鲁外职院教字〔2015〕6号
关于印发《山东外贸职业学院
对外技术服务和社会培训促进办法》的通知

各部门、单位：
现将《山东外贸职业学院对外技术服务和社会培训促进办法》印发给你们，请遵照执行。
山东外贸职业学院

2015年3月25日
山东外贸职业学院院长办公室　　           2015年3月25日印发

山东外贸职业学院

对外技术服务和社会培训促进办法
为发挥我院资源优势，服务地方经济发展，特制定本办法。

一、总则

（一）在确保教学、科研工作正常进行的前提下，各部门开展各种技术服务和社会培训活动。

（二）技术服务和社会培训收入分配应兼顾学院、部门和个人三者利益。

（三）技术服务工作由科研处负责项目管理，社会培训工作由继续教育处负责项目管理，财务处负责资金管理。学院统一领导，集中核算，分级管理，不得体外循环。

（四）本《办法》所称社会培训，是指除按国家批准的计划招生的全日制普通教育以外的所有教育和培训。

二、社会培训工作促进措施

（一）学院积极争取政府培训项目和行业培训项目。

（二）鼓励各系部、各专业根据各自专业和师资优势，充分利用学院资源，积极开展有针对性的社会培训。

（三）学院支持广大教师接受高层次社会服务能力提升的技能培训。各专业根据各自实际需要，积极参加各种高层次社会服务能力提升的技能培训。

（四）经费使用

继续教育处已经开展的以及上级安排必须进行的各种项目（含教室租赁），继续延用以往的管理模式，即收入全部归学院。

继续教育处今后开展的新项目，收入全部交学院，各项目单独记帐。其中：各项目总收入扣除合作方分成、食堂学员餐费、税费之后的30%交学院，其余由继续教育处按规定用于支付因开展本项目所产生的各种费用、改善本部门办公条件。

系部等部门举办的培训项目，总收入扣除合作方分成、食堂学员餐费、税费之后的20%交学院，其余由各系部按规定用于支付因开展本项目所产生的各种费用、改善本系部办公条件以及用做专业发展基金,其中，专业发展基金占比不低于20%。

面向本校学生开展的培训考试，为减轻学生负担，经分管培训院领导批准，可根据占用学校资源情况和学院需求程度降低交学院的费用比例。

（五）继续教育处、财务处、教务处、实训中心等部门要为各种社会培训项目提供支持与服务。

三、技术服务促进措施

（一）学院鼓励广大教师接受高层次社会服务能力提升的技能培训。各专业根据实际需要，积极组织有关教师参加各种知识和技能培训。

（二）各系部或各专业可由具有较强社会服务能力的教师或校外兼职教师牵头组成社会服务团队，逐步形成各专业社会服务团队和人才梯队。

（三）学院积极创造条件安排教师参与高层次政府项目和社会服务项目。

（四）完善科研奖励措施，提升专业教师开展科学研究和解决实际问题的积极性。完善绩效考核和科研工作量计算办法，激励广大教师积极承担各种纵向课题和横向课题。

（五）鼓励教师考取高等级（高层次）职业资格证书，提高社会服务能力。

（六）经费使用

纵向课题的经费使用按照学院和上级有关文件执行；横向课题和技术服务收入，学院收取5%管理费，其余由课题组安排使用。

（七）科研处、财务处等部门要为各种技术服务项目提供支持与服务。

四、管理和监督

（一）各部门应严格按照国家和学院有关法规和制度开展技术服务和社会培训，杜绝一切违纪违规行为。

（二）各部门应认真执行收支两条线，严禁坐收坐支，严禁设立小金库。纪委监察审计等有关部门按各自职责加强对技术服务和社会培训收入的管理和监督。
PAGE
- 4 -